УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ

от 22 января 2024 г.                                    № 29 -од                                                п. Эгвекинот

О проведении конкурса «Смотр строя и песни»,

посвящённого 79-годовщине Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов в образовательных организациях городского округа Эгвекинот.

 В рамках исполнения мероприятий муниципальной целевой программы  «Развитие

образования, культуры и молодёжной политики  в городском округе  Эгвекинот»

утвержденной Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 29

декабря 2021 года № 658- па, на основании приказа Управления социальной политики

городского округа Эгвекинот от 26 декабря 2023 г. № 360-од «Об утверждении плана

мероприятий по вопросам формирования молодёжной политики и организации досуга

детей  и молодёжи на территории городского округа Эгвекинот на  2024 год» с целью

патриотического воспитания школьников  и молодёжи,

П Р И К А З Ы В А Ю:

      1. Провести в образовательных организациях городского округа Эгвекинот с 13 по 22

февраля  2024 года в рамках основных мероприятий месячника военно-патриотического

воспитания  конкурс Смотр строя и песни», посвящённый 79-годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

      2. Утвердить положение  о проведении конкурса  «Смотр строя и песни»,

посвящённого 79-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№ 1.

      3. Утвердить смету расходов на проведение конкурса  «Смотр строя и песни»,

посвящённого 79-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в

рамках месячника Военно-патриотического  воспитания  в сумме 63 000 (шестьдесят три

тысячи) рублей согласно приложению № 2.

      4. Руководителям образовательных организаций городского округа Эгвекинот

Голохвастовой Н.С., Быличкину А.Н., Чагдурову Б.В., Козловской Н.В.,  Чоботару О.П.,

Ивановой О.И., Федоровской С.А., Швырковой Т.М. обеспечить проведение конкурса

«Смотр строя и песни», посвященного 79-годовщине Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов.

      5. Выделить денежные средства в сумме 63 000 (шестьдесят три тысячи) рублей

предусмотренные на проведение конкурса  «Смотр строя и песни» следующем порядке:

      5.1. МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 26 000 (двадцать шесть тысяч) рублей;

      5.2. МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

      5.3. МБОУ «ЦО с. Конергино» 5 000 (пять тысячи) рублей;

      5.4. МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 3 000 (три тысячи) рублей;

      5.5. МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 8 000 (восемь тысяч) рублей;

      5.6. МБОУ «Начальная школа – детский сад с. Ванкарем» 1 500 (одна тысяча пятьсот)

рублей;

      5.7. МОУ «Начальная школа – детский сад с. Нутэпэльмен» 1 500 (одна тысяча

пятьсот) рублей;

      5.8. МБОУ «Ш-И поселка Эгвекинот» 3 000 (три тысячи) рублей

      6. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Начальник Управления социальной политики

Администрации городского округа Эгвекинот            Г.С. Лавренчук

Приложение № 1

утверждено приказом

Управления социальной политики

Администрации городского округа

Эгвекинот

от 22.01.2024 г. № 29-од

Положение

о проведении  конкурса  «Смотр строя и песни»,  посвященного 79-годовщине

Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Основной целью проведения конкурса является: целенаправленное

формирование у молодежи высокой социальной активности и патриотизма, чувства

гражданственности и верности своему Отечеству, любви к Родине, готовности к защите

Отечества.

Задачи конкурса:

- возрождение традиции проведения военно-спортивных игр среди школьников;

- воспитание коллективизма, дисциплинированности;

- укрепление здоровья и физического воспитания молодежи;

Организаторы конкурса:

Управление социальной политики городского округа Эгвекинот. Непосредственное

проведение конкурса возлагается на администрацию образовательных организаций ГО

Эгвекинот и судейскую коллегию.

Участники конкурса:

Учащиеся образовательных учреждений городского округа Эгвекинот с 1 по 11

классы.

Программа конкурса «Смотр строя и песни»

В программу конкурса «Смотр строя и песни» включены строевые приемы с

элементами строевого устава Вооруженных сил РФ, а также традиционные элементы

песен военного характера.

Подведение итогов.

Команды оцениваются по следующим критериям:

1.            Внешний вид (единая парадная форма одежды; состояние причесок)

2.            Правильность и четкость выполнения команд.

3.            Строевой шаг.

4.            Рапорт, приветствие.

5.            Исполнение песни.

6.            Действия командира.

Жюри оценивает действия команд по десятибалльной системе. За невыполнение

какого-либо элемента смотра ставится оценка «0».

Оценки суммируются. Жюри состоит из 4-5 человек.

Награждение.  Команды победители конкурса «Смотр строя и песни» награждаются (по

возрастным группам) почетными грамотами денежными призами и подарками.

Приложение №2

утверждено приказом

Управления социальной политики

Администрации городского округа

Эгвекинот

от 22.01.2024 г. № 29-од

СМЕТА   РАСХОДОВ

о проведении  конкурса  «Смотр строя и песни»,  посвященного 79-годовщине

Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Районный конкурс  «Смотр песни и строя» – 63 000 рублей, в том числе:

МБОУ «СОШ п. Эгвекинота»      26 000 рублей;

МБОУ «ЦО с. Конергино»         5 000 рублей;

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»        3 000 рублей;

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»         15 000 рублей;

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий»         8 000 рублей;

МБОУ «Начальная школа – детский сад с. Ванкарем»       1 500 рублей;

МБОУ «Начальная школа – детский сад с. Нутэпэльмен»            1 500 рублей;

МБОУ «Ш-И  поселка Эгвекинот»                                              3 000 рублей.

Итого по смете расходов: 63 000 (шестьдесят три тысячи) рублей.

к приказу   УСП Администрации ГО Эгвекинот 22 января 2024 г. № 29-од «О проведении

конкурса «Смотр строя и песни» посвященного 79-годовщине Победы  в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов в образовательных организациях городского округа

Эгвекинот».

Подготовила:     Жукова Н.А.

Согласовано:     Колядко Л.В.

      Мащенко Е.С.

Разослано:   межотраслевая бухгалтерия, МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» (Голохвастова

Н.С.), МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» (Быличкин А.Н.), МОУ «ЦО с. Конергино» (Чагдуров

Б.В.), МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» (Козловская  Н.В.),  МБОУ «Центр образования с.

Рыркайпий» (Чоботар О.П.),  МБОУ «Начальная школа – детский сад с. Ванкарем»

(Иванова О.И.) ,  МБОУ «Начальная школа – детский сад с. Нутэпэльмен» (Федоровская

С.А.), МБОУ «Ш-И п. Эгвекинот» (Швыркова Т.М.)